ipsis ad agendum , respondendum , negandum et confilendum , litem

contestandam et jurandum de calumpnia corani quocumque judice vel

arbitro vel arbitratore, et ad compromittendum se prò ipso comuni, et

ipsum comune in dominum Lanfrancum episcopum Clnsinura , et in

raanibus ejus , tamquam arbitrum , seu arbitratorem ,
vel communeni

amicum, de omni lite questione seu controversia, que vertitur vel verti

posset Inter comune Urbisveteris et homines ipsius et comune Tnderti et

homines ipsius , et dictus dominus episcopus possit laudare , arbitriura

dicere, seu ditfinire inter eos de omni lite, qaestione, vel controversia,

([ue posset verti vel vertitur inter eos de jure vel de facto, et specialiter

occasione castri Mentis Marte et ejus tenute vel districtus, ut possit laudare

et dicere die utili vel feriate, cum scriptura velsinescriptura, presentibus

vel absentibus, citatis vel non citatis , ubicumque , et qualitercumque

Commissione
del Comune
al Vescovo
Lanfranco di

Chiusi per la

qiieslione di

Monte Marie
mn Todi.
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<£ iaris ordine servalo vel non servato, et secunduni quod sibi placuerit,

ce et ad perGciendum et omologandum dictum sive laudum ipsiiis domin>

ce episcopi, et ad obediendum ipsi laudo, et executioni mandandum ipsum

ce laudum , et ad penam promittendum quinque milia marcharum argenti

ce sindico comunis Tuderti prò ipso comuni Tuderti, de ipso laudo sive dicto

(c vel arbitrio servando; et ad obligandum bona Comunis Urbis veleris ipsi

ce sindico comunis Tuderti prò ipso comuni recipienti, prò ipso laudo servando:

« et ad faciendum quietationem remissionem et juris cessionem Comuni

« Tuderti et sindico eidem prò ipso comuni, et ad constituendum se nomine

ce Comunis Urbisveteris possidere (?) prò comuni Tuderti secundum quod

« laudabitur vel diffinietur per dictum dominum episcopum, de predictis

« rebus , sive queslionibus ;
compromittentes et asserentes se firmum et

ce ratum habere quidquid dictus sindicus seu diclus dominus Episcopus

« in predictis duserit faciendum, seu dicendum, sub pena quinque mdia

« marcharum argenti.

« Actum in palalio Comunis Urbisveteris presentibus testibus signa

ce testium etc, hii testes rogati fuerunt Ramaldus Bibulci
,

Giulielmus

« Gemella, et Arlottus Girardini.

« Ego magister Dominicus judex ac notarius de Sartiane bis omnibus A^ch

ce interfui et rogatus scribere scripsi et signavi.

Dalla forma stessa di quest'atto traspare tanto che a chiunque, appena

abituato alla lettura di documenti, potrebbe dar sospetto. Il sospetto diventa

maggiore guardando all'anno 1155, cui l'indizione corrispondente sarebbe la

terza e non l'undecima. Di più l'atto è intestato ad Enrico, quando Federigo I

già contava il quarto anno di regno e il primo d'impero. Lanfranco è un vescoTO

di Chiusi , ma del secolo XI , e Farolfo non avrebbe potuto prendere qui il

primo luogo nella famiglia de' Montemarte, di cui erano rappresentanti nel 1171

Matteo e Gruamonte di messer Bovacoiano.

XXXIV.

1155

maggio 2S

In Chiusi.

Todi.

e. 11

Com. dì

Istrum.
3.

I

ce In nomine domini amen », etc. Lanfranco da Metola vescovo di Chiusi

eletto arbitro dal predetto sindaco del C. d' 0. e da Guido « Gerarducii »

sindaco del C. di Todi nella lite per il castello di Montemarte definisce così:

_ 1.° che il sindaco del C. di Todi faccia pace di ogni ingiuria ricevuta dal

G. d' 0: — 2." che il castello di Montemarte appartenga a Todi, e il C. d'O.

vi ceda ogni diritto: — 3.° che l'accetti il signor Farolfo di Corbara e ratifichi

per istrumento, pena cinquemila marche d'argento. - Dopo di che seguì

l'accettazione e la pace fra i detti sindaci, e la ratifica del signor Farolfo,

ce quia sciebat et firmiter cognoscebat quod dictum caslrum et ejus tenuta

ce ad C. Tuderti pieno iure pertinebat, et quia pacem et concordiam et

ce amicitiam volebat habere cum C. Tuderti ».

F. in Chiusi ecc. vedi doc. susseg.

N' è copia del 1289 a dì 3 febbraio di m'ano di Giannino « q. domini Bonifacii

de CoUazono » notaro.

Lodo di Lan-
franco vesco-

vo di Chiusi

fra Todini e

Orvietaniper
la questio-

ne di Monte
Marte.

Ivi.
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Mi sono astenuto dal pubblicarla per intiero, leggendosi riprodotta distesamentu

dal GuALTERio, che per il primo palesò qualche dubbio sulla autenticità delia

pergamena {Crotiaca inedita degli avvenimenti d'Orvieto etc. di Francesco

Montemarte II, p. 227).

S3

\XXV.

1155

maggio H

« In nomine domini Amen. Anno millesimo centesimo quinquagesimo

a quinto, Indiclione undecima, mense madij die quarto exeunte. Dominus

(c Farolfus de corpore et anima piesens existens, prediclis omnibus ratifìcavit

a ipsum laudum et consensit eidem , et promisit eidem sindico comunis

« Tuderti prò ipso comuni, tamquam quilibet alius de jurisdictione Tuderti,

« et esse de ipsius jurisdictione, et tenere ipsum castrum et ejus tenulam

« prò comuni Tuderti, et nomine ipsius comunis ad voluntatem dicli comunis,

K quia sciebat et firmiter cognoscebat, quod dictura castrum et ejus tenuta

« ad comune Tuderti pieno jure pcrtinebat, et quia pacem et concordiam

« et amicitiam volebat babere cum comuni Tuderti. Aclum in civitate clusina

« in paiatio domini Episcopi, presentibus Tomasso Tudini Petri, Albonetto

« Cocconis de Montepulciano, .facopus de Castro plebis, Andrea de Sartiano,

«. Berardus Martini de comilatu Perusii, Johannes Scuderi et Ugolinus del

« Prite de Perusia.

« Ego magister Dominicus judex ac nolarius de Sartiano bis omnibus

« interfui et rogatus scribere scripsi et signavi ».

Hatifica del Si-

gnor Farolfo
al lodo pre-
detto.

XXXM.

1156

ottobre t.'i

« Adrianns episcopus servns servorum Dei dilectis flliis Rocco proposito

ic ecclesie sancii Conslantii de Urbeveto, eiusque fratribus tam presentibus

ce quam fuluris canonice substituendis. Pie postulatio voluntatis effecta debet

(.e prosequente compleri
,

quatenus et devotionis sinceritas laudabiliter

« enitescat , et ulilitas postulata vires indubitanter assumat. Ea piopter

I.C dilecli in domino fllii vestris iustis postulalionibus clementer annuimus

« et prefatam ecclesiam, in qua divino mancipati eslis obsequio, sub beati

« Petri et nostra protectione suscipimus, et presentis scripture privilegio

<c communimus ; statuentes ut quascumque possessiones, quecumque bona

a eadem ecclesia in presentiarum iuste et canonice possidef, aut in l'ulurum

a concessione pontificum, largitione regum vel principum, oblatione Gdelium.

« seu aliis iustis modis, Beo propitio, poterit adipisci, firma vobis vestrisquo

« successoribus et illibala permaneant. In quibus hec propriis duximus

« exprimenda vocabulis : ecclesiam sancii Laureutii cum pertinenliis suis,

« ecclesiam sancii Salvaloris cum parocbia sua, ecclesiam sancii Bartholomei

« cum pertinenliis suis , ecclesiam sancii Malhei et hospitale cum suis

« pertinenliis , ecclesiam sancii Jullani et hospitale etc, ecclesiam sancte

« Anasiasie ete., viUam quoque, que dicilur Teresellum etc., et Mezanam.

a campum de Ripa Transmarini, campum qui est ante ecclesiam sancii

« Conslantii, plebem sancii Pelri de Ruspena etc, plebem sancii Johannis de

Bolla concisto-

riale di papa
Adriano l V
al Capitolo
di S. Costan-
zo per con-
fermargli il

possesso di

lutti i beni.
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Valle Lacus etc, plebem sancii Mìraldi et sancii Slephani de Montelongo eie.

plebem sancle Marie de Miraiano eie, et plebem sancii Terentiani etc,